&
VINDIC nordtop
o Crpanuna 1 u3 5

PYKOBOJICTBO IIO YCTAHOBKE, DKCIIVIYATAIIUA U
OBCJIY KUBAHUIO

THD, THDC, THX u THXC.

TTepen ycTaHOBKOW U HGYANOM 3KCMJTyaTALIMU KYHIra NpounuTamTe
Bce pykosoacTteolll

€ TTPOBEPLTE COAEPXKAHWE YCTAHOBOYHOIO KOMTINEKTAI

B yCTAGHOBOYHBIA KOMNIEKT BXOAUT: ﬁ

& 6 wr. Crarusarowme 3axkumsrt (Unntoctpaums 1) Wnnioctpats 1
& 1wr. 3awmTHLIN Telin Ha Ky3oB asTomobuns 1,4 m
& 2wr. KpenneHue nepeaHei CTEHKM (mnocrpauns 2)

& 2 wt. CamoHapesarowmit BUHT 6,3*19 il

& 2wrt. bont M6S M5*12 nnocpann 2

& 2 wTt. Warnba M5

€ TTPUCTYTTAATE K YCTAHOBKE KYHrA HA ABTOMOBMIb

TTpexae Bcero OuMCTUTe Kpalh Kys3oBa
aGBTOMObBUIA OT MbLIU, OTKPOUTE 3GAHUN
NFOK KYHra U OCTOPOXHO NOAHUMUTE KYHT
Ha asTomobunb (Unnioctpaums 3), nocne
Yero nepeABUramTe ero Hasaa, A0 Tex

nop, NOKa nepeaHaa CTeHKa KyHra He
NpUKOCHeETCA K CTeHKe Ky3oBa

- ’
asTomobuna. nniocTpauums

YcTaHOBKG KYHra Ha GBTOMOOUMbL ¢ PAMOU (Mnnioctpaums 4)




VINDIC nordtop

Crpanuna 2 u3 5

TTepen yCTaHOBKOM KyHra pexkomeHayeTcs
3aKpbITb 0603HaYeHHbIe 06nacTU Ha KabuHe
aBTOMOBUNA (wrnocrpaunn 5), UTOBBI He AOMYCTUTb
NoBpeXAeHU Kpacku Npu yCTAHOBKE KyHra.

.
WUnnoctpauus
5

TTpuctynante K  yCTGHOBKe  KyHra  Ha
asTomobunb ¢ pamon OumctuTe Kpan Kysoea
aBTOMO6UNA OT MbLIU, OTKPOUTE 3GAHUM NHOK
KYHra, U OCTOpPOXHO MOAHUMUTE nepesHUi
Kpah KyHra Tak, 4TO6bI OH pacnosiarancs
Mexay pamo U KabuHou  asTomobuns.
TToaHMMUTE 30AHIOHO YACTb KyHra Ha ypoBeHb
HeMHOro BbIlWe nepefHer (wmocpaun 6), MOCE
Uero OCTOPOXHO OMyCTUTE KyHF Ha Ky30B, U
nepefBUraTe ero Hasaa, A0 Tex Mop, MoKa
nepefHss CTeHKa KyHra He npuUKOCHeTCs K

WUnntoctpauma 6

CTeHKe Ky3oBa asTomobuna.

© 3AKPETIMTE KYHI HA KY30BE ABTOMOBMNS

M8 x 80 Bolt
3aKpenuTe 3aXUMbl B COOTBETCTBUU C M8 Washer

MOKA3aHHLIM Ha unnocTpaumu. (Unntoctpaums e

YCcTaHOBUTE KyHr B LeHTpe Ky3oea, U 2 ///’

Lower clamp

Unnioctpauua 7

3aunmoB. (Mnntoctpauus 8)

NB! Makc. cuna HataxeHua 10 Hm vnum 1
Kr/m




Vlénlc nordtop

Crpanuna 3 mu3 5

TTpy  Hanuuuu  3aWMTEL  AHa,
AoXoAslWen A0  KpaeB  Ky3oea,
(Unnroctpauma 9), B 3awmTe AHA
HeobxoauMO npoaenaTb OTBepCTUS
ANA KpenneHUs 3aXKUMOB.

NBIll B cnyyae asTomobuns ¢ pamou npukpenute B KYHry TakKxe

U KpenneHue nepeaHen cTeHKU!

Unnioctpauyms 10

3akpenuTe 3aXKMM NepedHel CTeHKU B
COOTBETCTBUMU c MOKQ3aHHbIM Ha
unnrocTpaumm (Mnntoctpauma 10). TTpucTtasbte
NepefHee KpenyieHWe K  BHyTpeHHemy
MOKPLITUKO Ky30BA, U MpPUBUHTUTE ero
K KpensieHuo, yCTaHOBMIEHHOMY Ha KyHre.
C nomowpro  nepegHero  KpensieHus
OTTAHUTE

nepefHIOO OMOpY Ha3aa, NpU  3TOM,
OTMeTbTe  HA  Ky3oBe  MeCTO  And
camoHapesarolero BuHTa. TTpocsepnute B
Kysose oTeepctue 4,9-50 mm ans BuUHTGq,
nocrie Yero 3aBUHTUTE BUHT.

O yCTAHOBUTE 3AWMTHLIN TEATT HA 3A0HWIA NKOK ABTOMOBMNS

BbIUMCTUTE 4acTb 3aAHero nroKa, B
KOTOpOM YNNOTHeHUe 3afAHero JHoKa
KyHra  Kacaetcs  3aAHero  JHoKa
asTomobuna (Unnoctpaumsa 11), nocne
Yyero YyCTaHOBUTE Ha 3Ty 4acTb
3AWUTHLIU Teun.

Unnoctpauma 11




VINDIC nordtop

Crpanuna 4 u3 5

PETYNTUPOBKA NOKOB
THDC, THXC -0055; -1155; -1133

Y6eautecb, 4TO  JNIFOKU  nerko
3GKpLIBAFOTCS, U UYTO OHWU MPABUSBLHO
OTperyJINpOBaHsI. TTpu
HeobXxoAMMOCTU OTperynupymTte oK
WK 3aNOPHYHO MNGHKY. (mmocsan 12) pS—

OnuHy 3anNOpHLIX CTepXHeW MOXHO
oTperysmpoeatb nocpeacTBOM
0CcBO6OXAEHUS NIIACTUKOBOTO 3GXUMA
WU  BpALEHUS 3GMOPHLIX CTepXHeW.
3anopHbIe  CTepXHU  BBUH4YEHBI B
3GMNOPHLIN KPHOK. (Manoctpaunn 13) Wnniocrpaina 13

THD, THX -0055,-1155; -900; -1100

Y6enutecb, 4TO  JIFOKU  nerko
3GKpbIBAFOTCA, U UTO NHOK MpPABUIIBHO
oTperynuposaH. TTpyu HeobxoaMMOCTU
OTperynupyiite yron CKOJbXeHus.

(Mnnmc‘rpau,nﬁ 14) o
Unnoctpauus 14

@ YCTAHOBKA PEMNMHIOB MNN PAM HA KPbILLY

PelinuHrM mnu pambl MOXHO YCTAHABNMBATL Ha /

pPOBHYHO 4aCTb MOBEpPXHOCTU  KpbIWM  KyHra
(Mnntoctpaums 15) B COOTBETCTBUU C PYKOBOACTBOM
MO YCTAGHOBKE PeUNTUHIOB UITU PAMBL. I

Unnioctpauma 15

[ns KpenneHns PeUSIMHIOB (umocmaunn16) MW pambl (Mnntoctpauma 17) npoceepnuTte
OTBEPCTUA U 3aKpenmTe NPUCNOCcobnNeHUs B COOTBETCTBUM C U306paKeHHBIM Ha
UARKOCTPALMM.



VINDIC hordtop

Crpannna Sms 5

T |

e M8 Washer
= M8 Washer

\ __M8Locking nut

I
I

|
N
—& &

T
11

M8 Washer

T M8x308olt

——__Roofrack

WUnnioctpauun 16

NB!ll Bctaeate Ha KpLIWwy KyHra 3anpelieHo.

Unnioctpauua 17

© OBCNYXMBAHME

% [na obecneyeHuna Haanexalien paboTbl NOABUXKHBLIX YaCTEM 3aNOPHLIX

CUCTeM, 3anOpHbIE CUCTEMBI HEO6XOAMMO CMA3LIBATL U YUCTUTD MO MeHbluel
Mepe ABa pasa B roA. B HebnaronpusaTHLIX yCNOBUSX UNU B NBLNbHOW cpeae
AGHHbIE NpoLieAypbl CreyeT BLIMOMHATL pa3s B mecal.

B BOI.LI.CHMC KYHra ¢ NOBEpXHOCTbIO U3 MenieBoro Cros Mbl pekomeHayem

BBINOJSIHUTL CPA3y MOCMNE YCTAHOBKU KyHra Ha aBTOMO6UIIb, NOCe Yero 310
npoleaypy clieflyeT NOBTOpSTb pas B roA, YTo6bI U3bexaTb U3meHeHUs LiBeTa.

TTpouunTaiite noapobHee: «PykoBoacTBO NO 06CIYXUBAHUFO KYHIOB C
NOBEpXHOCTbHO U3 FeneBoro Crnos».

% M3HYTPU KyHI MOXHO MBITb C MOMOLLBFO MOEYHOM MALUUHBI.
NB!!! Cobnronaiite ocTOpokHOCTL NpU O6paALLEHUU C 3NEeKTPUHECKUMU

anemeHTamu!

NB!!l TTocne onpeneneHHoro nepuoaa esaur (npumepHo 6 - 8

MecsleB) Heo6XoaAMMO NposepuUTb U NpU HeobxXoAMMOCTU

NOATsHYTb Bce kKpenneHuslll




